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www.kosakowo.info

Biuletyn bezpłatny

JA TYLKO
DORĘCZAM
UCHWAŁY....

czytaj na str. 3
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Inicjatywa radnych, którzy jako jedyni wnoszą coś od sie-
bie,  została na stronie internetowej gminy potraktowana 
jako „niczym nieuzasadniona – polityczna rozróba przeciwni-
ków Wójta Gminy.” Do jakiego stopnia strach może sparaliżo-
wać myślenie niech świadczy przyjęcie apelu zainicjowanego 
przez „wichrzycieli”. Zaproponowany przez nich i uchwalony 
przez radę apel w swojej treści służy jedynie wsparciu działań 
wójta w walce o interes mieszkańców, a nie wiadomo dlacze-
go odbierany jest jako rozróba polityczna.

Przerażenie wójta wynikało może z tego, że po raz pierw-
szy zobaczył co znaczy siła mieszkańców. Podczas sesji nad-
zwyczajnej na sali obrad widownia nie mieściła się i część z 
mieszkańców musiała stać na korytarzu.

Panie Wójcie bez obaw, kolejne sesje będą standardowe, 
jak do tej pory. Kolejna sesja tydzień później była już normal-
na, chociaż Pan tego nie widział robiąc unik, przed kolejną 
prowokacją. Na normalnej sesji są radni, grono urzędników, 
paru sołtysów (max. 3 lub 4) oraz zawsze obecny jeden oszo-
łom, jako przedstawiciel „jednoosobowego” stowarzyszenia, 
jak to w rozgoryczeniu nazwał radny Antoni Strzelec.

Niniejszy biuletyn wydajemy w zwiększonej objętości bo 
natłok spraw, o których musimy napisać  zmusza nas do tego. 
Podejrzewamy, że kolejne numery będą także obszerne bo 
nadchodzą nowe tematy, chociażby sprawozdanie z kolejnej 
rozprawy w sprawie 6-cio milionowego odszkodowania, któ-
re żąda od gminy fi rma StadiaNet GmbH (to już 15 maja br.), 
kolejna rozprawa o nakazanie zamieszczenia sprostowania 
w biuletynie gminnym, którego odmówiła redaktor naczelna 
Krystyna Schmidt, czy też wyniki postępowania w sprawie 
gimnazjum jakie przekazało CBA do prokuratury okręgowej 
a ta do prokuratury w Pucku „celem procesowej weryfi kacji”, 
gdzie tym razem może zajmą się sprawą poważniej chociaż-
by z racji, że zmienił się nam w powiecie prokurator rejonowy.

Ciekawe będzie także rozliczenie budowy przystani 
w Mechelinkach, gdzie pod pozorem ułatwienia życia 10-ciu 
rybakom, niebawem okaże się, że wybudowano niezbędne 
zaplecze dla obsługi technicznej dalby usytuowanej na środ-
ku Zatoki, do której mają przybijać gazowce i tłoczyć gaz do 
kawern, gazociągiem przebiegającym przez Mosty i Meche-
linki. Oj,oj,oj … źle się dzieje w państwie kosakowskim !

Jak to powiedział Szekspir ustami Marcellusa…
"Można by rzec: źle się dzieje w państwie kosakowskim"
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Szanowni Członkowie Stowarzyszenia Ekolo-
giczno-Kulturowego „Nasza Ziemia”
Inspiracją do napisania tego listu stały się materiały, które 
zamieściliście na swojej stronie internetowej. Po wnikliwym 
zapoznaniu się z treścią tych materiałów, doszliśmy do kilku 
wniosków.
Najważniejszy wnioskiem jest przekonanie, że cel i intencje 
mamy wspólne.
Naszym najpilniejszym wspólnym zadaniem powinno być na-
wiązanie szerokiej współpracy.
Postrzeganie naszych stowarzyszeń jako konkurencyjnych 
i walczących ze sobą, mogło wynikać z czasów ostrej kampanii 
samorządowej.
W tym miejscu mogę stwierdzić, że tamte czasy minęły i są już 
tylko historią.
Ze naszej strony chcielibyśmy zwrócić uwagę, że dotychczaso-
we nasze złe doświadczenia i oceny w dużej mierze wynikały 
z insynuacji i pomówień wytwarzanych i rozpowszechnianych 
przez osoby, którym zależało na tym żebyśmy nie współpraco-
wali razem.
Dlatego też oświadczamy, że jeżeli niektórym z Was nasze 
działania sprawiły przykrość to w gruncie rzeczy nie było to 
naszym celem. Jeżeli jednak tak było, to poczuwamy się do wy-
rażenia ubolewania z tego powodu za co
PRZEPRSZAMY
Przed nami ogrom pracy. Żeby udowodnić, że nasze cele 
i  opinie są w rzeczywistości tożsame z Waszymi, publikujemy 
wszystkie wasze i nasze dokumenty.
Praktycznie różnica stanowisk występuje jedynie w podejściu 
do przebiegu gazociągów. Wasze stanowisko w sprawie ga-
zociągów jest bezkompromisowe i nieprzejednane, sprowa-
dza się do zakazu przebiegu jakichkolwiek gazociągów przez 
teren naszej gminy. Nasze jest trochę inne i bierze pod uwagę 

stan prawa miejscowego tzn. uchwalony 
już przed wielu laty plan miejscowy przebiegu gazociągu na 
północ w kierunku Pucka. Uchylenie tego planu jakkolwiek 
możliwe, wiązałoby się jednak z wielomilionowymi odszkodo-
waniami.
Rozumiemy Wasze stanowisko jako bezkompromisowych eko-
logów i je szanujemy, ale odbieramy je jako jeden z punktów 
niezbędnych do negocjacji. My uważamy, że tak czy tak będzie 
konieczna uchwała rady a może i referendum o wyrażeniu na-
szej zgody, i w tym momencie będziemy także posiadali mocne 
karty przetargowe.
Nie czas przedstawiania wszystkiego w tym liście, bo na pew-
no będziemy mieli niejednokrotnie możliwość dyskusji o tych 
sprawach w przyszłości.
Na zakończenie chcemy zapewnić, że nasze wystąpienia do 
studium i miejscowego planu, nie były podyktowane wchodze-
niem w „działkę” Waszego stowarzyszenia, czyli ekologi, ale 
brakiem informacji o Waszych działaniach. Nikt nie ma chyba 
wątpliwości, że w tej dziedzinie jesteście lepszymi fachowcami 
i chcemy, żeby tak pozostało.

Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Kosakowo

Załączniki:
pisma Stowarzyszenia Ekologiczno-Kulturowego „Nasza Zie-
mia:
1.Pismo z dnia 13.04.2015 r do Wójta Gminy Kosakowo
2.Pismo z dnia 17.04.2015 r do Rady Gminy Kosakowo
3.Pismo z dnia 18.04.2015 r do Pomorskiego Biura Plano-
wania RegionalnegoPismo z dnia 18.04.2015 r do Marszałka 
Województwa Pomorskiego
pisma Stowarzyszenia Mieszkańców Gminy Kosakowo:
1.Pismo z dnia 31.03.2015 r. do Wójta uwagi do studium
2.Pismo z dnia 14.04.2015 r. do Wójta wnioski do planu

List otwarty

Można być bezkarnym w prokuraturze, 
prawdziwą ocenę wystawią mieszkańcy.
Historia kłamstw i niedomówień powtarza 
się w niebezpiecznym wymiarze.
Sesja Nadzwyczajna zwołana na wniosek czterech radnych: 
Mirosławy Piotrowskiej, Jacka Chajęckiego, Barbary Wronow-
skiej i Sylwestra Litwina  miała w swoim programie dwa punk-
ty. 
Pierwszy punkt przewidywał uchwalenie apelu do Zarządu 
Województwa, który jest jednoznacznym poparciem dla wójta 
w sprawie działań na rzecz uniemożliwienia budowy gazocią-
gu. Apel uchwalono.

Drugi punkt miał na celu odrzucenie zmienionego załącznika 
do uchwały z lutego ubiegłego roku.

Ponad rok temu  Rada Gminy podjęła uchwałę o przystąpieniu 
do planu przebiegu kanału ściekowego z oczyszczalni ścieków 
w Dębogórzu. 

Podstawową intencją planu to wprowadzenie zapisów zobo-
wiązujących PEWIK do zamknięcia odprowadzanych ścieków 
zamkniętą rurą oraz przywrócenie naturalnego biegu Zagór-
skiej Strugi. Do tej uchwały powstał załącznik, który określał 
zakres opracowania w pasie terenu ograniczonego granicami 
działek, których właścicielem prawie w całości jest gmina a ich 
powierzchnia zapewnia spełnienie proponowanych funkcji.
27 stycznia br. (daty mają bardzo duże znaczenie) a więc po złoże-

Listonosz dostarczył projekt uchwały, 
„dziewięciu wspaniałych” 
bezmyślnie uchwaliło
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niu w dniu 07 listopada ubiegłego roku przez PGNiG wniosku do 
planu województwa pomorskiego (który jest nadrzędnym nad 
naszym) oraz po złożeniu pisma z dnia 30 grudnia ubiegłego roku 
(data wpływu do urzędu 21.01.2015 r.) bezpośrednio po wizycie 
dwóch panów,  wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa,  rada gmi-
ny uchwala zmianę załącznika, który rozszerza pas opracowania 
z szerokości 25 do 30 m do szerokości 120 a miejscami 180 m.
Najlepiej uwidacznia to powyższa mapka, gdzie kolorem żółtym 
naniesiono przebieg gazociągu według wniosku PGNiG. 
Poszerzenie pasa terenu na całej długości wyjaśniło się dopiero 
jak otrzymaliśmy załącznik do wniosku PSG, który przed radnymi 
ukryto jeszcze przed sesją nadzwyczajną. Z załącznika tego jedno-
znacznie wynika, że gazociąg ma przebiegać w linii prostej z  ma-
gazynów gazu do Mechlinek.

Można by powiedzieć, że powyższe stwierdzenia o przezna-
czeniu poszerzonego terenu opracowania to wymysł i prze-
wrażliwienie niektórych osób, ale poszlaki są spójne i stano-
wią jednolity ciąg działań.

Uzasadnienie zmiany załączników zawierało tylko jeden po-
wód, a mianowicie konieczność zmiany na mapkę o większej 
dokładności. 

W momencie kiedy sprawa wypłynęła na światło dzienne za-
częto wymyślać różnego rodzaju wytłumaczenia. Wszystkie 
tłumaczenia jednoznacznie obaliła radna Piotrowska podczas 
Sesji Nadzwyczajnej, której przebieg zamieściliśmy na www.
kosakowo.info .

Jeżeli by przyjąć, że w trakcie przygotowywania planu wynikła 
potrzeba np. poszerzenia terenu na przebieg ścieżki rowero-
wej to jaki był powód, żeby to stwierdzić w uzasadnieniu i po-
dać jako przyczynę zmiany załącznika. Odpowiedź jest prosta 
– ścieżka rowerowa mieściła się w pasie załącznika pierwot-
nego więc nie byłoby potrzeby zmiany. Wybrano inną meto-
dę, która do tej pory zawsze była skuteczna, a więc zaufanie 
radnych. Zaufanie usypia ich czujność. Radni przyjęli za dobrą 
monetę tłumaczenie o konieczności zamiany na dokładniejszą 
mapkę i nie dociekali szczegółów.  Część radnych twierdzi, że 
zauważyła zwiększenie szerokości planu ale nie widzi niebez-
pieczeństwa z tą zmianą związaną. 

Czy samo oszukanie radnych nie wzbudza podejrzeń o złych 
zamiarach ?

Najśmieszniej wypadł wójt, podczas programu w TVP INFO 
mówiąc, że o gazociągach dowiedział się od Palczewskiego 
i  Buchny  stwierdzając, że już w projekcie studium, które 
obecnie jest przygotowywane będą wykreślone zapisy o ga-
zociągach. 

Z wypowiedzi wójta wynika fakt, że możliwość budowy gazo-
ciągów była wpisana w studium, jedynie teraz wójt przejrzał 
na oczy i wykreśla te zapisy, ale nie odpowiedział na pytanie 
kto kazał wpisać do projektu zapisy odnoszące się do gazocią-
gów. Uznajmy to pytanie za retoryczne.

Wnioski PGNiG spółki giełdowej (udział Skarbu Państwa 
Przebieg gazociągu według wniosku PSG
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72,4%) oraz spółki PSG, której w 100 % właścicielem jest wła-
śnie PGNiG to prawo zbójeckie biznesu, działanie dla osiągnię-
cia zysku.
 
Pytanie zasadnicze, dlaczego wójt przyjmuje argumenty tych 
spółek ? 

Szczególnie chodzi o argument, że inwestycje gazowe na te-
renie naszej gminy to inwestycje rządowe. Kłam takim twier-
dzeniom zadają odpowiedzi na interpelacje poselskie, których 
inicjatorem za pośrednictwem posła był nasz mieszkaniec 
Arkadiusz Dzierżyński. Z odpowiedzi na te interpelacje jedno-
znacznie wynika, że rząd nie prowadzi takich inwestycji w Ko-
sakowie.

Wszystko co dotyczy gazociągów to sprawa żywotnie interesu-
jąca mieszkańców. Szkoda, że tak ważna sprawa przedstawia-
na jest przez wójta jako „Zaniepokojenie mieszkańców, celowe 
wywoływanie w nich poczucia zagrożenia, niebezpieczeństwa, 
przez tą samą grupę ludzi związanych z byłym kandydatem na 
wójta i redaktorem broszury gminnej, służy prywatnym intere-
som, a nie sprawie gminy.”
Starsi, pamiętają kiedy pisano o warchołach i wichrzycielach, 
czy nie jest to w tym samym stylu.

Na koniec słowa szczególnie skierowane do radnych, którzy 
zgrupowali się w klubie, który jawnie jak widać  bezkrytycznie 
popiera wójta. 

Proszę wziąć pod uwagę, że wprawdzie głosujecie razem, ale 
my wiemy kto i jak głosuje, nie jesteście bezimienni w masie 
jak może to się wydaje.

Miejcie tą świadomość, że jak przyjdzie co do czego to wójt 
znowu zezna tak jak to zrobił niedawno bo 05.08.2014 r., że 
on jest tylko od przedkładania projektów uchwał, które przy-
gotowują fachowcy. Przekładając na język potoczny, radni 
odpowiadają a ja mam czyste ręce (patrz "Zeznanie wójta" 
poniżej).

W radzie jest wielu nowych radnych i mogą nie wiedzieć o  co 
chodzi. Wyjaśniam, właśnie chodzi o gazociąg, dokładnie 
o  ten sam gazociąg na, który w tej chwili PGNiG ponownie 
złożyło identyczny wniosek do planu województwa. 

24 listopada 2011 r. rada gminy uchwaliła miejscowy plan dla 
dwóch działek w Mostach przez, który zaplanowano przebieg 
gazociągu wysokiego ciśnienia. W konsekwencji wyniku refe-
rendum obecna rada w dniu 27 lutego tego roku zmieniła tą 
uchwałę, poprzez wykreślenie z planu gazociągu.

Z racji, że w uchwale pierwotnej zawarto nieprawdziwe stwier-
dzenie, że jest ona zgodna ze studium, co było nieprawdą, sto-
warzyszenie nasze skierowało sprawę do prokuratury. Po od-
mowie wszczęcia śledztwa złożyliśmy zażalenie do sądu, który 
nakazał podjęcie śledztwa. Po prawie roku od decyzji sądu 
prokuratura w dniu 11 marca 2015 r. wydała postanowienie o 
umorzeniu śledztwa przedstawiając w nim 12-sto stronicowe 
uzasadnienie, które publikujemy na www.kosakowo.info .

W uzasadnieniu tym ni mniej ni więcej uznano, że jeżeli w  pla-
nie  województwa pomorskiego była wzmianka, iż w gminie 
Kosakowo przewiduje się przebieg gazociągów to wszyst-
ko jest OK i nie zaistniało potwierdzenie nieprawdy, chociaż 
uchwała zawierała stwierdzenie o zgodności uchwały ze stu-
dium, naszym studium nie wojewódzkim. Summa summarum 
nie uznano naszego stowarzyszenia jako pokrzywdzonego 
i  tym samym zamknięto drogę do złożenia aktu oskarżenia.

Właśnie w tym śledztwie przesłuchiwany w charakterze 
świadka wójt Jerzy Włudzik zeznał między innymi to co przed-
stawiamy na zdjęciu kopi z akt sprawy. 

Z zeznania tego jednoznacznie wynika, że wójt jest przysło-
wiowym listonoszem, który tylko dostarcza projekty uchwał, 
które przygotowują inni. Właśnie tego się obawialiśmy, że 
władzę w gminie przejęli urzędnicy i „fachowcy” a wójt zo-
stał tylko fi gurantem, do zbierania pochwał i orderów. Czy tak 
miało być ?

Zeznanie wójta
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Dość skrupułów, nazywajmy rzeczy po imie-
niu.
Mamy wiele gminnych problemów:
• budowę dróg, z drogą Derdowskiego na czele,
• odwodnienie dróg i terenów zalewanych po każdym 

większym deszczu,
• kanał bez dna, którym płyną ścieki z oczyszczalni w Debo-

górzu (zakryty płytami żeby nie roznosił się fetor),
• oczyszczalnia wokół, której trudno żyć (fetor i roznoszący 

się pomarańczowy pył ze spalarni),
• przepełniona szkoła podstawowa w Pogórzu, a wykorzy-

stane tylko w połowie Gimnazjum
Można by tak bez końca.
Wszystko co wymieniono powyżej to nic w porównaniu z za-
grożeniem, które gotuje nam PGNiG przy ewidentnej pomocy 
wójta i urzędników.
Dowody na to śmiałe stwierdzenie dostarczył nam sam wójt 
w marcowym numerze biuletynu gminnego w artykule „Byle 
namieszać”.
Swoją drogą, ostatni numer biuletynu zawiera wiele arty-
kułów, które odbieramy tylko jako czystą prowokację do 
pyskówki. Pech wójta polega na tym, że dobrze pamiętamy 
komunistyczne metody i nie damy się wciągnąć w bezsensow-
ną dyskusję, która ma odciągać czytelników od prawdziwych 
problemów.
Teraz musimy głównie zająć się sprawą, która z racji terminów 
jest najpilniejszą.
Temat przedstawiliśmy w dwóch artykułach pt. „Gazociąg re-
aktywacja … PGNiG kontratakuje”
oraz „Nie pozwolimy na lekceważenie mieszkańców” 
Drugi z wymienionych artykułów zawiera dokumenty, które 
jednoznacznie zadają kłam stwierdzeniu zawartemu w gmin-
nym biuletynie w artykule „Byle namieszać” „Żadnych no-
wych inwestycji PGNiG S.A. w gminie Kosakowo nie przewi-
duje się i niesą wpisane do studium”.

Jak to się ma do wniosku PGNiG do planu województwa, z któ-
rym można się zapoznać klikając na niebieski link.
Na tym przykładzie wyjaśnimy na czym polega cwaniactwo 
wójta, który powyższe stwierdzenie napisał w taki sposób, 
że znając nawet wniosek PGNiG o ewidentnej inwestycji, nie 
można napisać, że wójt kłamie. Wójt nie napisał, „nie będzie 
inwestycji”, napisał tylko „nie przewiduje się” tylko zapomniał 
napisać kto nie przewiduje. Napisał, że „nie są wpisane do stu-
dium”, nie są ale są w projekcie nowego studium. Takiego 
cwaniactwa w treści jest więcej. Wójt zapomniał, że już coraz 
więcej mieszkańców czyta ze zrozumieniem i opiera się na do-
kumentach, które my im dostarczamy.

Przerażeniem natomiast napawa nonszalancja i brak wiedzy 
urzędników, którzy powinni stać na straży naszych interesów.
Najlepiej uwidoczniła to odpowiedź Kierownik Referatu ds. 
Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego podczas sesji 
w dniu 27 lutego br., która na pytanie Radnej, cytat z proto-
kołu:
„Radna Piotrowska … Czy Pani Iwona Piwońska zna wnioski, 

jakie złożyło PGNiG do planu wojewódzkiego ?
Pani Iwona Piwońska - Nie znam wniosków kierowanych 
przez PGNiG do planu Wojewódzkiego”

Jeżeli urzędnik odpowiedzialny za sprawy planowania, w spra-
wie żywotnej dla gminy, w której odbyło się skuteczne re-
ferendum, po ponad trzech miesiącach od terminu składa-
nia wniosków, nie zna treści wniosku największego naszego 
wroga, to nasuwa się się tylko jeden wniosek – musimy jak 
najszybciej rozbić ten skostniały, leniwy i niebezpieczny dla 
mieszkańców układ nieudaczników.

Przecież nie możemy pozwolić na to, że wójt doprowadzi 
do  sytuacji gdy z rozbrajającą miną podpierając się ustawą 
o  planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Art. 9. ust 
2 gdzie zapisano:
„Wójt,[…] sporządza studium zawierające część tekstową 
i  grafi czną, uwzględniając zasady określone w koncepcji prze-
strzennego zagospodarowania kraju, ustalenia strategii roz-

Zjednoczmy siły,
bo nas sprzedadzą

Gazociąg  - prosto z magazynów
do Mechelinek



strona 3Kosakowo bez tajemnic Nr 9/2014 (24) strona 7Kosakowo bez tajemnic Nr 3/2015 (30)

Szkoda, że dopiero teraz po wyborach wychodzi prawda o tym 
kogo wybraliśmy po raz kolejny na stanowisko wójta. Posta-
wienie obok siebie mieszkańców i wójta, w dyskusji o planach 
PGNiG pokazało prawdziwą przepaść intelektualną i kompe-
tencyjną.
Mieszkańcy, a było ich sporo, wypowiadali się sensownie i na 
temat. Zderzenie z wypowiedziami wójta, który nie odpowie-
dział konkretnie na żadne pytanie tylko uciekał w zaklinanie 
rzeczywistości, dopełnia obawa o to co nas czeka jeszcze przez 
3,5 roku. 
Każdy może sam obejrzeć kabaret jednego aktora. 

Warto jednak zwrócić uwagę na parę faktów:
1. Pierwsza wypowiedź wójta – o gazociągu dowiedział się 

dopiero od Palczewskiego i Buchny. (w tle - gromki śmiech)

2. Na pytanie  „to kto wpisał gazociąg do projektu studium” 
nikt nie wpisał (czyżby krasnoludki)

3. „Gazociągi to wymysły stowarzyszeń” chwilę przed tym 
przyznał, że gazociągi są we wniosku PGNiG do planu wo-
jewództwa.

4. Najważniejsze … oświadczenie PGNiG, którego treść spro-
wadza się do tego, ze gazociąg może biegnąć inna trasą, 
ale z „uwzględnieniem, ze punkt lądowania gazociągu na 
brzegu morza będzie niezmieniony”. (Dlaczego miałby być 
zmieniony, jeżeli gmina już wybudowała im zaplecze do 
obsługi boi przeładunkowej ?)

Wykazana bezsilność i brak zaangażowania wójta kiepsko wró-
ży naszej przyszłości.

Obejrzyj:  http://www.tvp.info/19557548/27042015-1732

woju i planu zagospodarowania przestrzennego wojewódz-
twa oraz strategii rozwoju gminy, o ile gmina dysponuje takim 
opracowaniem” stwierdzi: niestety takie mamy prawo i gazo-
ciąg musi być ujęty, bo tak zapisano w planie wojewódzkim.

A co teraz robi nasz wójt ?
Oczywiście składa swoje wnioski, które są śmieszne i praktycz-
nie dają furtkę dla spełnienia wniosku PGNiG.
Uprzedzamy pytanie dla ułomnych: a co teraz wójt może zro-
bić, przecież PGNiG miało prawo złożyć wniosek ?
PGNiG miało prawo złożyć, ale Pan wójt miał obowiązek wy-
stąpić a nawet spotkać się w tej sprawie z wojewodą. Chociaż 
na efekty raczej nie możemy liczyć, bo z tego co wiemy pan 
Wójt mówiąc kolokwialnie sam się „wyautował”, kiedy to po 
wyborach kiepsko spisał się w pomocy ułożenia klocków w po-

wiecie i Pan Wojewoda musiał odjechać z niczym.
Na przykładzie tej sprawy wielu teraz zrozumie, dlaczego 
z obecnym wójtem daleko nie zajedziemy.
Znowu będziemy musieli wziąć sprawy w swoje ręce.

PS. 
Powyższy artykuł zamieszczony był na www 5 kwietnia br., 
wójt potrzebował dodatkowo presji zwołanej sesji nadzwy-
czajnej, o którą wniosek złożony został  16 kwietnia br, żeby 
wyjechać do Marszałka Województwa w dniu 21 kwietnia, 
kiedy odbywało się posiedzenie Zarządu Województwa. Im-
ponujące tempo.
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Takie pytanie skierowała do mnie, po przedstawieniu zdjęć 
jedna z radnych, bliska obozowi wójta.
Niestety to nie żart a smutna rzeczywistość. Właśnie dzisiaj 
w dniu zwykłej sesji tj. 28 kwietnia br. otrzymałem dostęp do 
koncepcji przejścia podziemnego pod ulicą, pomiędzy Szko-
łą Podstawową w Pogórzu a boiskiem. Specjalnie piszę kie-
dy otrzymałem dostęp do dokumentów, żeby przy tej okazji 
przedstawić małostkowość czy złośliwość, a może precyzje 
pracowników urzędu. Jak dostali prikaz, dokumenty dla Pal-
czewskiego nie prędzej jak w 14 dniu od złożenia wniosku, tak 
ściśle pilnują terminu. Chociaż ustawa zakłada termin „nie-
zwłocznie, nie później niż 14 dni”.

Co też tak rozbawiło sympatyczną radną? 
Podziw wywołały zdjęcia, bo wizualizacja ładna:

Śmiech wywołał widok zestawienia kosztów, z sumą końcową 
2 278 803 zł:
Tak, to nie pomyłka, to jest koszt kolejnej wizji jaką rozpoczął 
realizować nasz wójt.

Tak wygląda jego podpis na drugiej stronie opracowania :

Wszystko co powyżej nie jest spóźnionym dowcipem prima 
aprylisowym, tylko prawdziwą wizją z marca tego roku.

Praktycznie na tym można by poprzestać, ale nie mogę sobie 
odmówić zadania pytania radnemu Adamowi Fajksowi, co on 
na to ? Najpilniejsza inwestycja dla osiedli w Pogórzu to ulica 
Czechowicza, która nie powinna kosztować  więcej jak połowę 
tej ceny, a może to przyrówna do ceny nowego przedszkola, 
którego brakuje. Myślę, że te przykłady wystarczą. A może rad-
ny już zna termin budowy Czechowicza i już niedługo mieszkań-
com przedstawi jako swój efekt współpracy z wójtem.
Głupota dotarła do Pogórza, a mówili, że to osiedle młodych 
i  mądrych, świadomych i odpornych na propagandę. Ciekawe 
co oni sądzą o tym.

Sama koncepcja jako solidnie wykonana praca, warta wyda-
nych   22 140,00 zł, co stwierdzam bez złośliwości, ale sam 
pomysł to już Himalaje głupoty. 
Dwa kilometry dalej przy przedłużeniu tej samej drogi w miej-
scu z bez porównania większym ruchem, przed szkołą 5 razy 
większą, wprawdzie bez boiska po drugiej stronie ulicy ale 
z przystankiem autobusowym, nikt nie myśli o przejściu pod-
ziemnym. 
Tyle, że to za miedzą w Gdyni gdzie trochę inny poziom zarzą-
dzania a nie rządzenia.

Panie Heniu, czy to żart ?
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Felieton

Tak nam dobrze, że dobrze nam tak!

No i mamy starego ciąg dalszy... „Dotrzymujący słowa” 
wielbiciel spółki giełdowej PGNiG forsuje przy pomocy 
swoich wiernych starych radnych a właściwie ich ręka-
mi wizję gminy przemysłowej z rurociągiem wysokiego 
ciśnienia przy domach naszych sąsiadów z Mostów i Me-
chelinek. Wielu może powiedzieć co mnie to obchodzi, 

choćby mieszkańcy Pogórza, ale jest coś takiego co nazy-
wane jest empati ą. Jeśli teraz, tak jak w referendum, bę-
dziemy ich wspierać to w przyszłości na pewno będziemy 
mogli liczyć na ich wsparcie w istotnej sprawie dotyczą-
cej choćby Pogórza czy innej miejscowości w naszej ma-
łej ojczyźnie. Nie zapominajmy o Solidarności dzięki któ-
rej runęły mury i upadła komuna. Solidaryzujmy się, bo 
nigdy nie wiadomo kiedy będzie potrzebna pomoc dziś 
potrzebujących. Ja jestem z Wami mieszkańcy Mostów 
i Mechelinek, zrobię co w mojej mocy aby Wam nadal 
żyło się spokojnie i bezpiecznie.
I co dalej? Otóż ulicy Derdowskiego nie będzie, tym bar-
dziej innych alternatywnych dróg do Gdyni. Postoimy 
sobie w coraz większych korkach aż do momentu kiedy 
wszystko stanie na amen. Skończy się obecna kadencja 
a nowy wójt zamiast ułatwiać nam życie będzie spłacał 
długi, zaciągnięte przez miłościwie nam panującego, 
choćby na gimnazjum. No i czemuś biedny? Boś głupi! 
Czemuś głupi? Boś biedny!
To już chyba najwyższy czas pójść po rozum do głowy. 
Czego Państwu i sobie życzę.

Szymon Tabakiernik
Na szczęście już nie radny

MIEJSCE
NA TWOJĄ REKLAMĘ!

Moduł kolorowy
87,5 x 50 mm

Teraz już tylko 99 zł!
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Powyżej fragment zapisów na forum gminnym. To właśnie 
ten tekst skłonił mnie do przedstawienia szerzej problemu 
lekceważenia prawa przez władzę w tym przypadku Wójta. 
Przeciętny zjadacz chleba miał by już różnego rodzaju sank-
cje, ale władza jest ponad wszystkim.
Wykorzystując ten sposób rozumowania, możemy śmiało 
oczekiwać, że właściciele piesków pozostawiających odcho-
dy swoich pupilków powiedzą, że robią nam przysługę, na-
wożąc naturalnym nawozem trawniczki, tylko czy g.... wów-
czas zacznie pachnieć.

A może taki betonowy „ekran 
ochronny przed hałasem” jest pro-

wokacją dla grafi ciarzy, których graffi  ti  w takim miejscu bę-
dzie bardzo widoczne?

Takie nonszalanckie podejście do prawa miało miejsce już 
parę lat temu, kiedy jakiś cwaniaczek wysypał ziemię z wy-
kopów w samym centrum gminy, a drugi cwaniaczek nazwał 
te odpady „Górką saneczkową”. Użyłem słowa odpady, bo w 
świetle prawa o odpadach taka nawieziona ziemia jest odpa-
dem, które podlega specjalnym przepisom. 
Można by powiedzieć przecież widać jak dzieci zimą korzy-

stają z zadowoleniem z górki, ale czy taka górka powinna być 
w takim okazałym miejscu a nie gdzie indziej? Czy za te kilka 

Mały cwaniaczek
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dni w roku gdy można zjeżdżać na sankach 
musimy męczyć wzrok ohydna górką, któ-
ra jak to widać na zdjęciu wygląda jak 
wrzód na d....

Żeby było śmieszniej a zarazem straszniej, 
od kilku lat w korytarzu na pierwszym pię-
trze urzędu gminy wisi piękna wizualiza-
cja, która „coś tam, coś tam” kosztowała. 
Wizualizacja przedstawia właśnie teren 
na którym zamiast pięknego parku ze 
zbiornikiem wodnym mamy teraz ohydną 
górkę.

Śmiemy wątpić czy na wspaniałą górkę było pozwo-
lenie budowlane czy też zgoda na wywóz odpadów.

Bądźmy jednak cierpliwi, lata lecą i wnuki dziadka 
Jurka dorastają, i wówczas będziemy podziwiać pięk-
ny park z wizualizacji, bo dziadek Jurek będzie musiał 
gdzieś spacerować, dumny ze swoich dokonań na 
rzecz naszej społeczności.



Us³ugi budowlane œwiadczymy nieprzerwanie od 
1996 roku.

Obs³ugujemy zlecenia w krajach Unii Europejskiej.

Ugruntowan¹ pozycjê na rynku zawdziêczamy 
konkurencyjnoœci i zadowoleniu Klientów.
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